Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São João da Boa Vista

COORDENADORIA DE EXTENSAO

  EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025

RESULTADO FINAL DO

 EDITAL Nº 2/2025 - CEX-SBV-DRG-SBV-IFSP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO
CURSO DE EXTENSÃO “LIBRAS”

A Direção-Geral do Campus São João da Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final que classifica os inscritos para o curso de extensão “Libras".

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1 Conforme disposto no item 4.2 do EDITAL Nº 2/2025 - CEX-SBV-DRG-SBV-IFSP, ficam
classificados os seguintes candidatos:

Classificação Condição Nome

1º
Convocado(a)
para matrícula

Ana Caroline Previde Cicutto Moralli

2º
Convocado(a)
para matrícula

Ana Paula Ribeiro de Jezus Correia

3º
Convocado(a)
para matrícula

Vitória Ribeiro Correia

4º
Convocado(a)
para matrícula

Beatriz de Souza Marques

5º
Convocado(a)
para matrícula

Mariana Lopes Pavani

6º
Convocado(a)
para matrícula

Suzy Cristina Araujo Freitas

7º
Convocado(a)
para matrícula

Marília Pereira de Paula

8º
Convocado(a)
para matrícula

Ana Beatriz de Paula Stahl

9º
Convocado(a)
para matrícula

Jéssica Letícia Pires

10º
Convocado(a)
para matrícula

Daniela aparecida antonio stefani

11º
Convocado(a)
para matrícula

Nicolle Pires Ramos

12º
Convocado(a)
para matrícula

Danilo ricardo casali puelcher

13º
Convocado(a)
para matrícula

Vanessa Rosalin

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 1

14º
Convocado(a)
para matrícula

Maria Júlia Lameo Lacaia

15º
Convocado(a)
para matrícula Mateus Henrique Doval Betti

16º
Convocado(a)
para matrícula

Carlos César Couto

17º
Convocado(a)
para matrícula

Rosely Aparecida de Souza Peres

18º
Convocado(a)
para matrícula

Nicole de Souza Teodoro

19º
Convocado(a)
para matrícula

Paulo José Evaristo da Silva

20º
Convocado(a)
para matrícula

Giovanna Francioli Menegon
Frisanco

21º
Convocado(a)
para matrícula

GRAZIELA SALES DESTEFANE

22º
Convocado(a)
para matrícula

Bianca Cristina Vicente

23º
Convocado(a)
para matrícula

Luis Vinicius Santos da Costa

24º
Convocado(a)
para matrícula

Larissa Rodrigues

25º
Convocado(a)
para matrícula

Flávia Carolina Ferreira Caron

26º
Convocado(a)
para matrícula

André Lyra Fernandes

27º
Convocado(a)
para matrícula

Giovanna Gonçalves Cicone

28º
Convocado(a)
para matrícula

Palmira Regiane da Silva

29º
Convocado(a)
para matrícula

JANAINA DA SILVA PINTO

30º
Convocado(a)
para matrícula

Bruna de Fátima Medeiros
Apfelbaum

31º
Convocado(a)
para matrícula

Chavelly Nathaly Valente e Silva

32º
Convocado(a)
para matrícula

Djhennifeer Venceslau de Oliveira

33º
Convocado(a)
para matrícula

Simone Rodrigues Silva Santos

34º
Convocado(a)
para matrícula

Silvana Seemann do Couto

35º
Convocado(a)
para matrícula

Gisele d Araújo Freitas

36º
Convocado(a)
para matrícula

ALINE ALCARA PEREIRA

37º
Convocado(a)
para matrícula

Jaqueline Rodrigues

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 2

38º
Convocado(a)
para matrícula

Flávia Beraldo Ferrare

39º Convocado(a)
para matrícula

Robson de Castro Costa

40º
Convocado(a)
para matrícula

Luis Filipe dos Santos Nascimento

41º
Convocado(a)
para matrícula

Juliana Flaminio Pigatti

42º
Convocado(a)
para matrícula

Giovana dos Santos Tobias

43º
Convocado(a)
para matrícula

Andréa Batista Marcellino

44º
Convocado(a)
para matrícula

Luana Placido

45º
Convocado(a)
para matrícula

Aline Ferrari Nunez

46º
Convocado(a)
para matrícula

Arieli Gabriel Pelegrino

47º
Convocado(a)
para matrícula

Neide ferreira de Souza Barbosa

48º
Convocado(a)
para matrícula

Lara Nunes Esteves

49º
Convocado(a)
para matrícula

Sirlem da Silva Martins

50º
Convocado(a)
para matrícula

Karen Gisana Vianna

51º
Convocado(a)
para matrícula

Maria Isabel Marrique Tobias

52º
Convocado(a)
para matrícula

Rodrigo Sassaron Pereira

53º
Convocado(a)
para matrícula

Heloisa Lopes Pinto

54º
Convocado(a)
para matrícula

Sara Gabriela de Souza Teodoro

55º
Convocado(a)
para matrícula

Caroline Yasmin Silva Amaral

56º
Convocado(a)
para matrícula

Beatriz Araujo dos Santos

57º
Convocado(a)
para matrícula

Andréia de Carla Mansano Alaião

58º
Convocado(a)
para matrícula

Ana Lívia lemes de Padua

59º
Convocado(a)
para matrícula

Daniele Duarte Marcolino

60º
Convocado(a)
para matrícula

Nicole Pelegrini Coelho

61º
Convocado(a)
para matrícula

Luana da Silva Mendes

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 3

62º
Convocado(a)
para matrícula

Itamar Neves Ribeiro

63º
Convocado(a)
para matrícula

Maira de Cassia Paixão dos Santos

64º

Convocado(a)
para matrícula

Maria Eduarda Paulista Tiburcio da
Silva

65º
Convocado(a)
para matrícula

Naara de Souza Garcia Candido

66º
Convocado(a)
para matrícula

Lucas Labigalini Fuini

67º
Convocado(a)
para matrícula

Lívia Stefanni Luiz Santos

68º
Convocado(a)
para matrícula

Ana Roberta Fornari

69º
Convocado(a)
para matrícula

matheus correia gonçalves

70º
Convocado(a)
para matrícula

Dayane Elisabeth juliari Marques

71º
Convocado(a)
para matrícula

Winiane Dos Reis Morali

72º
Convocado(a)
para matrícula

Gabriel Andrade da Costa

73º
Convocado(a)
para matrícula

Beatriz Lorena Boettger Filardo

74º
Convocado(a)
para matrícula

María Luiza Alves Rebeque

75º
Convocado(a)
para matrícula

Mariana Alves Rebeque

76º
Convocado(a)
para matrícula

Thalison da Silva Felisberto

77º
Convocado(a)
para matrícula

Amanda gabriela moreira marteli

78º
Convocado(a)
para matrícula

William Dutra Vieira

79º
Convocado(a)
para matrícula

Débora da Silva Dias

80º
Convocado(a)
para matrícula

Letícia Verdade Dutra

81º
Convocado(a)
para matrícula

Rosiane tomaz Marreiro

82º
Convocado(a)
para matrícula

Francieli Marcondes dos Santos

83º
Convocado(a)
para matrícula

Lucas Fernando Silva Bernardo

84º
Convocado(a)
para matrícula

Márcia L. Maran

85º
Convocado(a)
para matrícula

Elaine Cristina dos Santos Honório

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 4

86º
Convocado(a)
para matrícula

Paulo Vitor Germinari Costa

87º
Convocado(a)
para matrícula

Andressa Camilla Moraes Cruz

88º
Convocado(a)
para matrícula

Rosemara Negreiros Pereira

89º
Convocado(a)
para matrícula Eduardo Negreiros Pereira

90º
Convocado(a)
para matrícula

Thaís Romão Nunes

91º
Convocado(a)
para matrícula

Aline Josiane Rodrigues

92º
Convocado(a)
para matrícula

Ana Flávia Peres

93º
Convocado(a)
para matrícula

Larissa Oliveira Silva

94º
Convocado(a)
para matrícula

Vera Lucia Souza

95º
Convocado(a)
para matrícula

Ingridy Bueno Corrêa

96º
Convocado(a)
para matrícula

Marina Eduarda Felisberto

97º
Convocado(a)
para matrícula

Laura Fernandes da Silva

98º
Convocado(a)
para matrícula

Milene Alexandre Ferreira

99º
Convocado(a)
para matrícula

Mayara Mirella Araújo Garcia

100º
Convocado(a)
para matrícula

Josiane Marchiori da silva

101º
Lista de
espera

Edvaldo dos Santos Gonçalves

102º
Lista de
espera

Lidiane Carmo de Oliveira Rojas

103º
Lista de
espera

Aparecida Braganholi

104º
Lista de
espera

DANIEL CHICONELLO BRAGA

105º
Lista de
espera

Isabella Oliveira Rojas

106º
Lista de
espera

Yuri Oliveira Rojas

107º
Lista de
espera

Lúcia Sales da Hora

108º
Lista de
espera

Giselli Gouveia da Silva

109º
Lista de
espera

Ana Clara Silva Felix

110º
Lista de
espera

Marli dos reis stanguine

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 5

111º
Lista de
espera

Cíntia Couto Marini Marçal

112º
Lista de
espera

Anna Cristina Dos Santos

113º
Lista de
espera

Nathália Felipe Delgado

114º Lista de
espera

Rosangela Cristina da Paixão Silva

115º
Lista de
espera

Vanessa de Oliveira

116º
Lista de
espera

Izabel Soares Guimarães

117º
Lista de
espera

Julya da Silva Cruz

118º
Lista de
espera

Maria do Carmo Alves

119º
Lista de
espera

Camilli de Paula Gomes

120º
Lista de
espera

Ana Carolina Nogueira Thomaz dos
Santos

121º
Lista de
espera

Maria Feliciano Urbano

122º
Lista de
espera

Elaine Mário Feliciano Urbano

123º
Lista de
espera

Ekaterini Konstadinos revythis

124º
Lista de
espera

Patrícia Pelozio

125º
Lista de
espera

Alda Cristina Gonçalves Noronha

126º
Lista de
espera

KELVIN SAMUEL MARIANO
BAPTISTA

127º
Lista de
espera

JOICYANE MAYARA PEREIRA
ANACLETO DA ROSA

128º
Lista de
espera

Joana Estivali dos Santos Meneses

129º
Lista de
espera

Érika Martins Luiz Urtado

130º
Lista de
espera

Gislei Sussai Souza

2. DA MATRÍCULA

2.1 Conforme o item 6 do EDITAL Nº 2/2025, os classificados na condição de "convocado(a) para
matrícula" deverão responder ao formulário online disponível em https://enquetes.ifsp.edu.br/116846?
lang=pt-BR, de 13 a 15 de outubro de 2025, para a realização da matrícula.

2.2 As vagas não preenchidas até 15 de outubro de 2025 serão revertidas à lista de espera, com

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 6

convocações a partir de 16 de outubro de 2025, por ordem de classificação.

2.3 O curso terá início no dia 16 de outubro de 2025, com aula presencial às 18h, no auditório do Bloco
A do Campus São João da Vista do IFSP, localizado na Avenida Marginal, 585, Fazenda Nossa Senhora
Aparecida do Jaguari, São João da Boa Vista - SP.

2.3.1 As aulas ocorrerão semanalmente, às quintas-feiras, das 18h às 19h30, podendo sofrer alterações e
ajustes, se necessário.

Assinado eletronicamente

Diego Cesar Valente e Silva

Diretor Geral - Campus São João da Boa Vista

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Diego Cesar Valente e Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SBV, em 10/10/2025 14:43:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1044099
3aed0c45ff

Avenida Marginal, 585, Fazenda Nossa Senhora Aparecida do Jaguari, SÃO JOÃO DA BOA VISTA /
SP, CEP 13871-298

EDITAL Nº 4/2025 - CEX-SBV/DRG/SBV/IFSP / pg. 7

	Documento assinado eletronicamente por: